
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 1/2 

 

 

   

 

 

 
 

 

                       

 
 
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Relazioni Internazionali 

Dott.ssa Emilia Tullo 

 

Servizio Relazioni Internazionali-Erasmus 

Sig. Giulio Esposito 

 

Unità Erasmus 

Dott.ssa Maria Ciavarella 

 

 

 

Oggetto: Bando Erasmus+ - Mobilità per tirocinio, a.a. 2020/2021. Decreto di approvazione atti. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
   

 
 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il rilascio della Charter for Higher Education (ECHE) da parte della 

Commissione Europea per il periodo 2014-2020, che costituisce 

presupposto per concorrere ai finanziamenti nell’ambito del programma 

Erasmus+; 

 

VISTO il Bando Erasmus+ for Traineeships, a.a. 2020/2021, dello scorso 9 

Dicembre, emanato con prot. n. 59527-I/7, Albo Ufficiale di Ateneo n. 

2547/2021, con il quale sono state stanziate n. 93 borse di mobilità per la 

realizzazione di un tirocinio formativo di 2 mesi all’estero, di cui n. 80 

borse destinate agli studenti dei primi due cicli di studio e n. 13 borse a 

favore degli studenti del terzo ciclo di studi; 

 

PRESO ATTO che alla scadenza del bando, prevista in data 30 gennaio 2022, sono 

pervenute n. 98 domande di cui: 

 

 n. 91 domande da parte di studenti del primo e secondo ciclo di 

studi; 

 n. 7 domande da parte di studenti del terzo ciclo di studi; 

 

PRESO ATTO  altresì, che sono pervenute oltre i termini previsti, e pertanto risultano 

non ammissibili, le domande degli studenti con matricola: 





 

 
2/2 

 586992, 568918, 569813, 562462, 588491, 548824; 

  

PRESO ATTO dei requisiti di ammissione e dei criteri di valutazione previsti dall’art. 9 

del predetto bando; 

 

TENUTO CONTO  che a norma dell’art. 9 del predetto bando di mobilità, sono previste n. 2 

graduatorie di merito, di cui una relativa agli studenti iscritti al primo e 

secondo ciclo di studi e una graduatoria relativa agli studenti iscritti al 

terzo ciclo di studi;   

CONSIDERATO  che a seguito dell’assegnazione delle borse agli studenti del terzo ciclo 

risultano disponibili n.6 borse che sono così attribuite agli studenti del 

primo e secondo ciclo;   

 

VALUTATE  le domande pervenute ed esaminato qualunque altro elemento; 

 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti della selezione indetta con il Bando Erasmus+ Mobilità per tirocinio, 

a.a. 2020-2021, prot. n. 59527-I/7, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo n. 2547/2021. 

 

Sono approvate le graduatorie di merito, di cui una graduatoria relativa agli studenti iscritti al 

primo e secondo ciclo di studi e una graduatoria relativa agli studenti iscritti al terzo ciclo di 

studi, che, allegate al presente Decreto, ne costituiscono parte integrante. 

 

Entro il termine perentorio di 3 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria, i vincitori 

dovranno far pervenire a maria.ciavarella@unifg.it una e-mail di accettazione/rinuncia alla 

partecipazione al programma, pena la decadenza dal diritto. 

 

 

 

                                                                    Il Rettore 

                                                                   Prof. Pierpaolo Limone 

                                                  

mailto:maria.ciavarella@unifg.it

		2022-02-18T06:50:58+0000
	LIMONE PIERPAOLO




